ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИJI ПОШЕХОНСКОГ0 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.|0.202з
г. пошехонье

О создании Совета шо инвестиционной
деятельности в Пошехонском
муницип€uIъном районе

J\ъ 720

В целях создания благоприятных условий для привлечения инвестициЙ
и адаптации инвесторов на территории Пошехонского муницип€LгIьного

района, руководствуясь Уставом Пошехонского муниципапьноГо раЙона,

ПОСТАНОВJIЯIЮ:

1. Создать Совет по инвестиционной деятельности при главе

Пошехонского муниципaшьного района в составе согласно приложению ЛГs 1.

2. Утвердить Положение о Совете по инвестиционноЙ деятельности
при главе Пошехонского муницип€tilъного района согласно приложениrо J\b2.

З. Контроль за выпопнением постановлениrI возложить на заместителя
Главы администрации Пошехонского муницип€tJIьного района по финансам
и экономике - начаJIьника УправлениrI финансов Е.С.Смирнова

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Пошехонского муницип€lJIьно Н.Н.Белов

Приложение Jtlb 1

к постановлению администрации
Пошехонского муниципчlпьного района

от 26.10.202з NЬ 720

Состав
Совета по инвестиционной деятельности
в Пошехонском муниципальном районе

Белов Николай Николаевич - Глава Пошехонского муницип€шьного раЙона,
председатель Совета t

семенова Елена

Алексеевна

Пошехонского муницип€шьного района по

финансам и экономике - начаlrьник Управления

финансов, заместитель председателя Совета

Львова Ирина
Александровна

члены,Совета:

экономического развития управления финансов,
секретарь Совета

VIайхровский Юрий
Сергеевич хозяйства, инфраструктуры и градостроительства

- заместитель Главы администрации
Пошехонского муницип€Llrьного района

Начальник отдела по делам культуры, молодежи,

спорта и туризма администрации Пошехонского

муницип.tльного района

Грибова Оксана Начальник отдела по управлению
муниципаlrьным имуществом Администрации

Пошехонского муницип€шъного района
Геннадьевна

L

Иванова Ирина

васильевна

соколова олъга

Владиславовна

конькова Елена Павловна

Старцев Апександр

Владимирович

Рыжков Борис

николаевич

Степанов Андрей

вячеславович

Шиýаев Евгений

Владимирович

Воронов Константин

Александрович

Бойко Юрий
Александрович

Главный редактор газеты <<Селъская Новь> (по

согласованию) - Председатель общественной

паJIаты Пошехонского муниципалъного района

Ведущий специалист по воцросам

потребительского рынка и охраны окружающей

среды отдела жилищно-коммунального

хозяйства, инфраструктуры и

градостроительства Администрации

Пошехонского муниципального района

Щиректор ООО <Птицефабрика Пошехонская)

Индивидуальный предпринимателъ -

председателъ Координационного Совета по

развитию мшIого и среднего

предпринимателъства При Гпаве Поrrrехонского

муниципалъного района

Генеральный директор ООО,<<Агродою>

Главный инженер - гrервый заместитель

Генерального директора ОАО

<<Рыбинскгазсервис> (по согласованию)

Главный инженер гп яО <<Северный водоканал>>

(по согласованию)

Началъник Пошехонского у{астка РЭС филиала

Ярэнерго ПАО <<Россети Центр>

Генералъный директор Корпорации развития

;;;;**кой области (по согласованию)

положение
о Совете по инвестиционной деятельности

в Пошехонском муниципальном районе

1. Общие положения

1.1 Совет по инвестиционной деятельности

Приложение Ns 2

к постановлению администрации
Пошехонского муниципчtльного района

от 26.10. 202з_Jю _720_

пошехонском
муницип€шьном районе (далее - Совет) является постоянно действующим
консультативно - совещательным органом, созданным для принятия решений
по ключевым вопросам инвестиционной политики, обеспечивающим
взаимодействие органов местного самоуправления и лиц, участвующих в
инвестиционных процессах в Пошехонском мунициrrапьном районе.

|.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации
и Ярославской области, правовыми актами Пошехонского муницип€uIьного

района, а также настоящим Положением.

2. Щели и задачи Совета

.2.1. Щель деятельности Совета - содействие созданию благоприятного
инвестиционного кJIимата и повышению инвестиционной привлекательности
Пошехонского муницип€lJIьного района.

2.2. Задачами Совета являются:

2.2.L Улучшение инвестиционного кJIимата в Пошехонском
муниципulJIьном районе. Подготовка предложений по повышению
инвестиционной привлекательности Пошехонского муниципzшьного района.

2.2.2. Формирование и ре€LlIизация единой инвестиционной политики,

2.2.З. Разработка мер по устранению административных барьеров при

реыIизации инвестиционных проектов на территории Пошехонского
муницип€LIIьного района, в том числе в части сокращения сроков и

упрощения процедуры выдачи разрешительной документ ации.

r

2,2.4. Организация взаи},{одействия органов местного самоуправления и
лиц, участвующих инвестиционных процессах пошехонском

реzLлизации инвестиционных проектов на территории Пошехонского
муниципzшьного района.

муниципальном районе, координация их деятельности.

2.2.6. Подготовка предложений по
инвестиционного проекта к реЕLлизации
инвестиционного проекта.

2.2.7. Подготовка предложений
инвестиционных проектов.

2.2.5. оказание содействия субъектам инвестиционной деятельности в

по муниципальной поддержке

2.2.8. Рассмотрение результатов ре€Lлизации инвестиционных проектов.

2.2.9. Разработка ключевых показателей эффективности деятелъности
Главы администрации Пошехонского
инвестиционного уполномоченного.

отдельным вогIросам подготовки
с учетом особенностей каждого

муницип€lJIьного района

З. Функции Совета.

3.1. Разработка основных направлений инвестиционной политики
пошехонского муницип€шъного района, включая выработку подходов по
улучшению инвестиционного климата, привлечению инвестиций
повышению эффективности инвестиционной деятельности.

З.2. Рассмотрение и вынесение предложений о:

- механизмах привлечения инвестиционных ресурсов на территорию
Пошехонского муниципаJIьного района;

- системе мер ок€вания муниципальной поддержIа1 и
инвестиционной деятелъности на территории Пошехонского
района;

- муницип€Lпьных программах, направленных на
инвестиционной деятельности на территории Пошехонского
района.

З.2. РасСмотрение вопросов содействия ре€tJIизации инвестиционных
проектоВ, сопровОждаемыХ на уровне муницип€lJIьного образования, в том

стимулирования
муницип€tIIьного

стимулирование
муниципального

числе претендующих на получение муниципальной поддержки.

3.з. Рассмотрение отчетов о выгIолнении условий инвестиционных
соглашений по проектам, по-l\,чllвшим муниципальную поддержку.

4. Права Совета

совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов государственной
власти, органоВ местного самоуправлениЯ Й лиII, уIаствующих в
инвестиционных процесс€lх Пошехонского муниципulлъного района,
документы, необходимые для решения задач Совета.

4.2. Приглашать на заседания Совета и заслушивать информацию
представителей органов государственной власти, органов местного
самоуправлени,I, а также заинтересованньrх лиц по вопросам, относящимся к
задачам Совета, в том числе экспертов и консультантов для проработки
отдельных инвестиционных проектов.

4.3. Вносить предложения по вопросам, отнесенным к компетенции
Совета.

, 5. Состав и структура Совета.

5.1. В состав Совета входит председатель " Совета, заместителъ
председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

'5:2. СоБеТ возглавляеТ председатель Совета, а в его отсутствие
заместитель председателя Совета.

5.3. Председатель Совета:

- осущеСтвляеТ руководство деятелъностью Совета;

- утверждает регламент и план работы Совета;

- принимает решения о проведении внеочередньtх заседаниях Совета;

- дает порr{ения членам Совета в пределах своей компетенции;

- представляет Совет по вопросам его деятельности;

5.4. Секретарь Совета:

- организует подготовку заседаний Совета;

- информирует членов Совета о месте, времени проведения и повестке

очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми материалами;

- ведет протоколы заседаний Совета;

- выполняет поручения председателя Совета
организационного обеспечениrI деятельности Совета;

- обеспечивает делопроизводство и осуществляет контролъ соблюдения
сроков выполнения решений Совета.

6. Организация деятельности Совета

6.1. РабОТа СОвета осуществJuIется в форме заседаний, которые
проводятся по мере необходимости, но не реже раза в год. "

6.2. Заседание Совета считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины от общего числа его состава.

6.3. Решения по всем обсуждаемым вопросам принимается простым
большинством голосов от числа присутствующего состава Совета путем
открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя Совета
является решающим.

6.4. Решения Совета оформляются протоколом, который подписывает
председательствующий на заседании Совета и секретарь Совета.

6.5. Решения Совета доводятся до сведенйя членов Совета и
направляются заинтересованным лицам.

по вопросам